О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о продлении срока и отложении рассмотрения

дела № 4-7.29.2-1851/00-29-17
об административном правонарушении

27.11.2017 г. Москва

Я, заместитель начальника Управления  контроля авиационной, ракетно-
космической  и  атомной  промышленности  ФАС  России,  Чирков  Филипп
Олегович, рассмотрев материалы  дела  №  4-7.29.2-1851/00-29-17 об
административном  правонарушении,  возбужденного  в  отношении
ООО «АВДТ» (место нахождения,  регистрации:  105066,  г.  Москва,  Токмаков
пер., д. 16, корп. 2, ИНН 7701952427, ОГРН 1127746234659, дата регистрации:
02.04.2012) по факту административного правонарушения, ответственность за
которое предусмотрена частью 2 статьи 7.29.2 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях (далее — КоАП),

У С ТА Н О В И Л :
При  рассмотрении  дела  об  административном  правонарушении

№  4-7.29.2-1851/00-29-17  возникла  необходимость  в  истребовании
дополнительных материалов для рассмотрения по существу.

Учитывая изложенное,  руководствуясь пунктом 5 статьи 29.1,  статьями
29.4, 29.6, 29.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Продлить  срок  рассмотрения  дела  №  4-7.29.2-1851/00-29-17 об

административном  правонарушении,  возбужденного  в  отношении
ООО «АВДТ», до 26.12.2017;

2. Дело об административном правонарушении № 4-7.29.2-1851/00-29-17
отложить;

3. Назначить  рассмотрение  дела  №  4-7.29.2-1851/00-29-17 об
административном правонарушении к рассмотрению на 25.12.2017  в 15 часов
15 минут по адресу:  Москва, Уланский переулок, д. 16, корпус 1, каб. 626;

4. Согласно статье 26.10 КоАП ООО «АВДТ» надлежит в трехдневный
срок  со  дня  получения  настоящего  определения  представить  в  ФАС  России
следующие сведения:

4.1. реестр  контрактов,  заключенных  ООО  «АВДТ»,  на  выполнение
работ  по  удалению  керамики  из  внутренней  полости  лопаток  авиационных
двигателей за период с 2015 года по дату получения настоящего определения с
указанием  даты  и  номера  контракта,  дат  и  номеров  дополнительных

2017-126325(1) 2017-126325(1)

2

соглашений,  наименования  и  ИНН  заказчика,  стоимости  контракта,  объема
работ, стоимости работ за единицу изделия, срока выполнения работ;

4.2. сведения об объемах реализации продукции за период с 2015 года по
дату  получения  настоящего  определения  по  форме  таблицы,  приведенной  в
приложении.

Приложение на 2 л. в 1 экз.
Примечание:  для  обеспечения  своевременного оформления  пропусков  для  прохода  в  здание ФАС

России,  необходимо сообщить по телефону (499) 755-23-23  доб.  090-637 или по электронной почте

zavalishin@fas.gov.ru Ф.И.О. представителей, которые примут в нем участие.

Заместитель начальника Управления
контроля  авиационной,  ракетно-
космической  и  атомной
промышленности ФАС России Ф.О. Чирков

2017-126325(1)

3

Приложение

Таблица.  Сведения об объемах реализации продукции
                   _______________________________________________________
                                                                                       (наименование предприятия)

┌──────┬──────────────────────────────┬───────────┬────────────────────────────┬
│  N   │         Наименование         │  Единица  │     Отчет за 20__ год      │
│строки│                              │ измерения │                            │
│      │                              │           ├─────────────┬──────────────┼
│      │                              │           │ в целом по  │  в т.ч. по   │
│      │                              │           │ предприятию │контрактам ГОЗ│
│      │                              │           ├──────┬──────┼──────┬───────┼
│      │                              │           │ план │ факт │ план │ факт  │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  1   │              2               │     3     │  4   │  5   │  6   │   7   │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  1   │Выручка (нетто) от реализации │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │продукции (без НДС)           │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  2   │Финансовый результат          │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │(+ прибыль/- убыток) от       │           │      │      │      │       │
│      │реализации продукции          │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  3   │Уровень рентабельности        │     %     │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  4   │Себестоимость продукции       │ тыс. руб. │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│      │В том числе:                  │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  5   │Затраты на материалы всего (за│ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │вычетом возвратных отходов)   │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  6   │Работы и услуги               │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │производственного характера   │           │      │      │      │       │
│      │(сторонних организаций и      │           │      │      │      │       │
│      │предприятий)                  │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  7   │Стоимость н/часа основных     │   руб.    │      │      │      │       │
│      │производственных рабочих:     │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  8   │Технологическая трудоемкость  │   н/час   │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  9   │Основная заработная плата     │   руб.    │      │      │      │       │
│      │основных производственных     │           │      │      │      │       │
│      │рабочих, всего                │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  10  │Дополнительная заработная     │   руб.    │      │      │      │       │
│      │плата основных                │           │      │      │      │       │
│      │производственных рабочих,     │           │      │      │      │       │
│      │всего:                        │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  11  │Норматив дополнительной       │     %     │      │      │      │       │
│      │заработной платы к основной   │           │      │      │      │       │
│      │заработной плате основных     │           │      │      │      │       │
│      │производственных рабочих,     │           │      │      │      │       │
│      │всего:                        │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  12  │Общепроизводственные расходы  │ тыс. руб. │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  13  │База распределения            │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │общепроизводственных расходов │           │      │      │      │       │
│      │(в соответствии с принятой на │           │      │      │      │       │
│      │предприятии учетной политикой)│           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  14  │Норматив общепроизводственных │     %     │      │      │      │       │
│      │расходов                      │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  15  │Общехозяйственные расходы     │ тыс. руб. │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  16  │База распределения            │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │общехозяйственных расходов (в │           │      │      │      │       │
│      │соответствии с принятой на    │           │      │      │      │       │
│      │предприятии учетной политикой)│           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  17  │Норматив общехозяйственных    │     %     │      │      │      │       │
│      │расходов                      │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  18  │Среднесписочная численность   │   чел.    │      │      │      │       │
│      │работников предприятия        │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  19  │Среднесписочная численность   │   чел.    │      │      │      │       │

2017-126325(1)

4

│      │основных производственных     │           │      │      │      │       │
│      │рабочих                       │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  20  │Основная заработная плата     │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │работников предприятия, всего:│           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│      │В том числе                   │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  21  │основные производственные     │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │работники:                    │           │      │      │      │       │
│      │- рабочие-сдельщики           │           │      │      │      │       │
│      │- рабочие-повременщики        │           │      │      │      │       │
│      │- ИТР                         │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  22  │работники, относящиеся к      │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │общепроизводственным расходам:│           │      │      │      │       │
│      │- АУП                         │           │      │      │      │       │
│      │- вспомогательные работники   │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  23  │работники, относящиеся к      │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │общехозяйственным расходам:   │           │      │      │      │       │
│      │- АУП                         │           │      │      │      │       │
│      │- вспомогательные работники   │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  24  │Дополнительная заработная     │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │плата работников предприятия, │           │      │      │      │       │
│      │всего:                        │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│      │В том числе:                  │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  25  │основные производственные     │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │работники:                    │           │      │      │      │       │
│      │- рабочие-сдельщики           │           │      │      │      │       │
│      │- рабочие-повременщики        │           │      │      │      │       │
│      │- ИТР                         │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  26  │работники, относящиеся к      │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │общепроизводственным расходам:│           │      │      │      │       │
│      │- АУП                         │           │      │      │      │       │
│      │- вспомогательные работники   │           │      │      │      │       │
├──────┼──────────────────────────────┼───────────┼──────┼──────┼──────┼───────┼
│  27  │работники, относящиеся к      │ тыс. руб. │      │      │      │       │
│      │общехозяйственным расходам:   │           │      │      │      │       │
│      │- АУП                         │           │      │      │      │       │
│      │- вспомогательные работники   │           │      │      │      │       │
└──────┴──────────────────────────────┴───────────┴──────┴──────┴──────┴───────┴

  Генеральный директор                                                     Главный бухгалтер

  _____________________ (ФИО)                                ____________________ (ФИО)
    (подпись)                                                                                   (подпись)
  "__" _____________ 20__ г.        "__" _____________ 20__ г.

2017-126325(1)